

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
CNPJ: 13.891.536/0001-96

Obra
ORÇAMENTO AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA DURVAL SOUZA BAGANO OUTUBRO 2021

Bancos
SINAPI - 08/2021 - Bahia
SICRO3 - 04/2021 - Bahia
ORSE - 08/2021 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
23,54%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 113,04%
Mensalista: 70,24%

Cronograma Físico e Financeiro						
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	REFORMA E CONSTRUÇÃO DE QUATRO SALAS DE AULA/ SANITÁRIO FEMININO E MASCULINO	100,00%	20,56%	23,55%	29,56%	26,33%
		723.594,24	148.758,17	170.400,56	213.880,05	190.555,47
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%			
		57.028,88	57.028,88			
1.2	MOVIMENTOS DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	100,00%	100,00%			
		8.446,43	8.446,43			
1.3	FUNDAÇÕES	100,00%	100,00%			
		43.891,67	43.891,67			
1.4	SUPERESTRUTURA	100,00%	50,00%	50,00%		
		55.759,53	27.879,77	27.879,77		
1.5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL	100,00%		50,00%	50,00%	
		34.239,31		17.119,66	17.119,66	
1.6	ESQUADRIAS	100,00%		20,00%	50,00%	30,00%
		36.547,84		7.309,57	18.273,92	10.964,35
1.7	SISTEMA DE COBERTURA	100,00%		20,00%	50,00%	30,00%
		115.231,29		23.046,26	57.615,65	34.569,39
1.8	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	100,00%		50,00%	50,00%	
		70.461,85		35.230,93	35.230,93	
1.9	SISTEMAS DE PISOS	100,00%		50,00%	50,00%	
		96.605,92		48.302,96	48.302,96	
1.10	PINTURA E REVESTIMENTOS	100,00%			50,00%	50,00%
		51.651,03			25.825,52	25.825,52
1.11	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		7.011,83	1.752,96	1.752,96	1.752,96	1.752,96
1.12	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		22.698,56	5.674,64	5.674,64	5.674,64	5.674,64
1.13	LOUÇAS E METAIS	100,00%				100,00%
		11.853,40				11.853,40
1.14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		16.335,31	4.083,83	4.083,83	4.083,83	4.083,83
1.15	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%				100,00%
		94.203,61				94.203,61
1.16	SERVIÇOS FINAIS	100,00%				100,00%
		1.627,78				1.627,78
Porcentagem			20,56%	23,55%	29,56%	26,33%
Custo			148.758,17	170.400,56	213.880,05	190.555,47
Porcentagem Acumulado			20,56%	44,11%	73,67%	100,00%
Custo Acumulado			148.758,17	319.158,72	533.038,77	723.594,24


Ivan Gonçalves Pereira
Engenheiro Civil
CREA-BA Nº 052006120-9